CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 310/2025

Maringá, 27 de janeiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente
à doação de Imposto de Renda para o Fundo da Infância e Adolescência - FIA, o quanto segue:

1 - quanto foi arrecadado nos anos de 2023 e 2024 no Município de Maringá;
2 - em quais projetos foram investidos os valores;
3 - qual potêncial de arrecadação para o ano de 2025;

4 - quais campanhas estão previstas ou sendo realizadas para a conscientização da
importância da doação via Imposto de Renda;

5 - se a Municipalidade está realizando parcerias ou planejando ações conjuntas com os
contadores para tal divulgação;

Atenciosamente, Vereador Italo Maroneze
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 27/01/2025, às
11:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0368748 e o código CRC B634D07E.

25.0.000001931-6 0368748v2